

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO ZANATEPEC, OAX.
REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS

REPORTE FOTOGRAFICO

OBRA: REHABILITACION DEL PARQUE PUBLICO CENTRAL SEGUNDA ETAPA EN LA COLONIA GUADALUPE EN EL MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO ZANATEPEC (0001) SANTO DOMINGO ZANATEPEC (COLONIA GUADALUPE) (525) SANTO DOMINGO ZANATEPEC (29) IUCHITAN (03) ISTMO (20) OAXACA		DEPENDENCIA: REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS CONTRATISTA: CONSTRUCTORA ISLA ROJA S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL: TADEO NUM. 8 MANZANA 37, SANTA CRUZ AMILPAS, OAXACA C.P.71226 R.F.C.: CIR190521223 REG. PATRONAL IMSS: DB8311268104		No. DE ESTIMACION: 01 (UNICA) FINIQUITO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FISCALES DEL EJERCICIO 2023.		PERIODO DE ESTIMACION DEL: 19-Jun-23 AL: 18-Jul-23		
No. DE OFICIO DE APROBACION: 07/RF/525/0001/0001/2023		FECHA OFICIO DE APROB.: 07 DE JUNIO DE 2023		
CONTRATO No.: OP/MSDZ/525/RF/0001/0001/2023		No. DE LA OBRA: RF/0001/0007/2023		
FECHA: 16-Jun-23		DIAS DE EJECUCION DEL 19 DE JUNIO DE 2023 AL 18 DE JULIO DE 2023 30 DIAS NATURALES		
IMPORTE: \$ 399,438.73		IMPORTE ESTIMACION \$399,438.73		
CONVENIO MODIFICATORIO		PERIODO DE RECALENDARIZACION: DE: _____ AL: _____		
PERIODO DEL CONVENIO:		HOJA No. 1		



SUBPARTIDA CONCEPTO D1 Fabricacion de Tablero-Porteria a base de perfiles tubulares de fierro negro ced.30 de 3" y 2", tablero a base de acrilico transparente de 9 mm y bastidor a base de fierro profesional, incluye: fabricacion, transportacion, armado, y montaje, materiales, herramienta y mano de obra.	Tablero Porteria
AUTORIZO: O. JUAN CARLOS ARGENIMO GARCIA REGIDURIA DE OBRAS	AUTORIZO: ING. GUSTAVO NAVA SALMERON RESPONSABLE TECNICO DEL PROYECTO CIP PROF. No. 11158184
REVISO: ARC. JAVIER GARCIA MARTINEZ RESIDENTE DE OBRA	CONSTRUCTORA ISLA ROJA ARQ. DAVID AETILBO-HERNANDEZ BRAVO SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION CALLE AMAPOLAS #1006 INT 2A C.P.68050 OAXACA DE JUAREZ, OAX.

México, Santo Domingo Zanatepec, Oaxaca, México, 2023 - 06/24

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO ZANATEPEC, OAX.
REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS

REPORTE FOTOGRAFICO

OBRA: REHABILITACION DEL PARQUE PUBLICO CENTRAL SEGUNDA ETAPA EN LA COLONIA GUADALUPE EN EL MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO ZANATEPEC (0001) SANTO DOMINGO ZANATEPEC (COLONIA GUADALUPE) (525) SANTO DOMINGO ZANATEPEC (29) IUCHITAN (03) ISTMO (20) OAXACA		DEPENDENCIA: REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS CONTRATISTA: CONSTRUCTORA ISLA ROJA S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL: TADEO NUM. 8 MANZANA 37, SANTA CRUZ AMLPAS, OAXACA C.P.71226 R.F.C.: CIR190521223 REG. PATRONAL IMSS: D8311268104		No. DE ESTIMACION: 01 (UNICA) FINIQUITO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FISCALES DEL EJERCICIO 2023.		PERIODO DE ESTIMACION DEL: 19-Jun-23 AL: 18-Jul-23		
No. DE OFICIO DE APROBACION: OP/RFI/525/0001/0001/2023		FECHA DE ESTIMACION 19-Jul-23		
CONTRATO N°: OP/MSDZ/525/RFI/0001/0001/2023		FECHA OFICIO DE APROB.: 07 DE JUNIO DE 2023		
FECHA: 16-Jun-23		No. DE LA OBRA: RFI/0001/0007/2023		
IMPORTE: \$ 399,438.73		DIAS DE EJECUCION DEL 19 DE JUNIO DE 2023 AL 18 DE JULIO DE 2023 30 DIAS NATURALES		
CONVENIO MODIFICATORIO		PERIODO DE RECALENDARIZACION:		
No.:		AL:		
PERIODO DEL CONVENIO:		HOJA No.: 3		



SUBPARTIDA CONCEPTO CONCEPTO CONCEPTO	05 06 07	Excavación a mano en cepa en material de tipo II seco de 0.00 a 2.00 mts de profundidad, incluye: afine de taludes y fondo, mano de obra, herramienta menor y apile del material producido de la obra. Plantilla de concreto hecho en obras con equipo menor o a mano resistencia normal f'c = 100 kg/cm2, de 0.05 de espesor, con T.M.A., de 3/4" incluye: elaboración de concreto, vaciado, curado, mantenimiento y limpieza de la obra. Durmiente de Concreto f'c=250 kg/cm2 de seccion de 0.50x0.50 mts, armada con 10 var. del no. 4 y estribos del no. 3 @ 20 cms, incluye: cimbra común, corte, habilitado y colocación del grupo de refuerzo, elaboración y vaciado del concreto, desmoldado, herramientas y mano de obra.
AUTORIZADO:		
REVISADO:		
AUTORIZADO:		
REVISADO:		
AUTORIZADO:		
REVISADO:		



CALLE AMAPOLAS #1006 INT 2A C.P. 66060
 OAXACA DE JUAREZ OAX
 ARO. DAVID ARTURO HERNANDEZ BRAVO
 SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

ARG. JAVIER GARCIA MARTINEZ
 RESIDENTE DE OBRA

ING. GUSTAVO IRUJA SALDIERNA
 RESPONSABLE TECNICO DEL PROYECTO
 CED. PROFE. No. 1159264

C. JUAN CARLOS SISONIMO GARCIA
 REGIDURIA DE OBRAS

REGIDURIA DE OBRAS

Mérida, Santo Domingo Zanatepec Oaxaca, México, 18 de Julio de 2023

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO ZANATEPEC, OAX.

REGIDURÍA DE OBRAS PÚBLICAS

SABANA DE FINIQUITO

DEPENDENCIA:

REGIDURÍA DE OBRAS PÚBLICAS

CONSTRUCTORA ISLA ROJA S.A. DE C.V.

TADEO NUM. 8 MANIZANA 37, SANTA CRUZ ANTLIPAS, OAXACA

C.P. 71226

R.F.C: CIR190521223

REG. PATRONAL IMSS: D8311269104

No. DE ESTIMACION:

01 (UNICA) FINIQUITO

PERIODO DE ESTIMACION

DEL: 19-Jun-23

AL: 18-Jul-23

FECHA DE ESTIMACION

19-Jul-23

IMPORTE EJECUTADO:

\$ 399,438.73

1 de 2

HOJA No.:

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FISCALES DEL EJERCICIO 2023.

No. DE OFICIO DE APROBACION: OF/RFI/525/0001/0001/2023

FECHA DEL OFICIO DE APROB.: 07 DE JUNIO DE 2023

No. DE OBRA: RFI/0001/0007/2023

CONTRATO No.: OP/MSOZ/525/RFI/0001/0001/2023

FECHA: 16-Jun-23

IMPORTE: \$ 399,438.73

PERIODO DE EJECUCION: DEL 19 DE JUNIO DE 2023 AL 18 DE JULIO DE 2023

DIAS DE EJECUCION: 30 DIAS NATURALES

CONVENIO MODIFICATORIO

IMPORTE DEL CONVENIO:

AL:

ITEM	CONCEPTO	U.M.	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACION 01 (UNICA) FINIQUITO		DIFERENCIAS
						CANTIDAD	IMPORTE	
01	Tablero Porteria Fabricacion de Tablero-Porteria a base de perfiles tubulares de fierro negro ced.30 de 3" y 2". Inludero a base de acrilico transparente de 9 mm y bustador a base tubular de acero 1" y fierro metalico profesional. Incluye: fabricacion, transporte, anclaje, y montaje, materiales, herramientas y mano de obra.	m ²	2.00	\$ 32,306.23	\$64,792.46	2.00	\$64,792.46	0.00
02	Trabaja Guarnicion de seccion trapezoidal de seccion de 15x20x40 cms de resistencia normal f'c=150 kg/cm ² , con agregado maximo de 3/4", incluye: cimbrado, elaboracion y vaciado del concreto, aristas con acabado de volander, corla con uso para juntas de 6.00 mts., vibrado, desmoldado, curado, herramientas y mano de obra.	m ³	560.00	\$ 335.79	\$188,042.40	560.00	\$188,042.40	0.00
03	Refrano Refrano compactado con material molido como base para de-planta de firme de concreto, compactado en capas no mayores a 20 cms de espesor. Incluye: mano de obra, herramienta menor y humedad suficiente para su buena completacion.	m ³	100.80	\$ 254.94	\$25,697.95	100.80	\$25,697.95	0.00
04	Firme de Concreto Firme de Concreto f'c=200 kg/cm ² de 10 cm de espesor acabado rayado, incluye: materiales, herramienta y mano de obra.	m ²	23.40	\$ 458.30	\$10,724.22	23.40	\$10,724.22	0.00
05	Puente Peatonal Excavacion a mano en cepa en material de tipo II seco de 0.00 a 2.00 mts de profundidad. Incluye: vino de talud e y fondo, mano de obra, herramienta menor y apte del material producido de las excavaciones a unido de la obra.	m ³	1.12	\$ 185.51	\$207.77	1.12	\$207.77	0.00
06	Familia de concreto Familia de concreto hecho en obras con equipo menor o a mano resistencia normal f'c= 100 kg/cm ² , de 0.05 de espesor, con T.M.A. de 3/4" incluye: elaboracion de concreto, vaciado, levado, materiales y mano de obra.	m ²	11.52	\$ 191.07	\$2,201.13	11.52	\$2,201.13	0.00
07	Duramina de Concreto Duramina de Concreto f'c=250 kg/cm ² de seccion de 0.50x0.50 mts, armada con 10 var. del no. 4 y estribos del no. 3 de 20 cms, incluye: cimbrado, corla, habilitado y colocacion de acero de refuerzo, elaboracion y vaciado del concreto, desmoldado, herramientas y mano de obra.	m ²	5.00	\$ 110.76	\$553.80	5.00	\$553.80	0.00
SUMA ESTA HOJA:						\$301,844.15	\$301,844.15	\$0.00
IMPORTE ACUMULADO:						\$301,844.15	\$301,844.15	\$0.00

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio. Santo Domingo Zanatepec
Dpto. Juchitán, Oax.
2022 - 2024

AUTORIZO
C. JUAN CARLOS OSORIO GARCIA
REGIDURÍA MUNICIPAL INSTITUCIONAL

SINDICATURA MUNICIPAL
Mpio. Santo Domingo Zanatepec
Dpto. Juchitán, Oax.
2022 - 2024

AUTORIZO
ING. GUERRA CALDERA
RESPONSABLE DEL FOLIO

REGIDURÍA DE HACIENDA
Mpio. Santo Domingo Zanatepec
Dpto. Juchitán, Oax.
2022 - 2024

AUTORIZO
C. JUAN CARLOS OSORIO GARCIA
REGIDURÍA DE HACIENDA

CONSTRUCTORA
Mpio. Santo Domingo Zanatepec
Dpto. Juchitán, Oax.

ISLA ROJA
REGIDURÍA DE OBRAS PÚBLICAS
Mpio. Santo Domingo Zanatepec
Dpto. Juchitán, Oax.
2022 - 2024

CALLE AMAPOLAS #93 INT 2A C.P. 68050 OAXACA DE JUAREZ, OAX.

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO ZANATEPEC, OAX.
REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS
SABANA DE FINIQUITO

OBRA: REHABILITACION DEL PARQUE PUBLICO CENTRAL SEGUNDA ETAPA EN LA COLONIA GUADALUPE EN EL MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO ZANATEPEC	DEPENDENCIA: REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS	No. DE ESTIMACION: 01 (UNICA) FINIQUITO
LOCALIDAD: (0001) SANTO DOMINGO ZANATEPEC (COLONIA GUADALUPE)	CONTRATISTA: CONSTRUCTORA ISLA ROJA S.A. DE CV.	
MUNICIPIO: (525) SANTO DOMINGO ZANATEPEC	DOMICILIO FISCAL: TADEO NUM. 8 MANZANA 37, SANTA CRUZ AMILPAS, OAXACA C.P. 71226	
DISTRITO: (29) JUCHITAN	R.F.C.: CIR190521223	PERIODO DE ESTIMACION: DEL: 19-Jun-23 AL: 18-Jul-23
REGION: (03) ISTMO	REG. PATRONAL IMSS: DB311260104	
ESTADO: (20) OAXACA		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS FISCALES DEL EJERCICIO 2023.	FECHA DEL OFICIO DE APROB.: 07 DE JUNIO DE 2023	FECHA DE ESTIMACION: 19-Jul-23
	No. DE OFICIO DE APROBACION: OF/R/525/0001/0001/2023	IMPORTE EJECUTADO: \$ 399,438.73
CONTRATO No.: 09/MSDZ/525/R/0001/0001/2023	PERIODO DE EJECUCION: DEL 19 DE JUNIO DE 2023 AL 18 DE JULIO DE 2023	HOJA No.: 2 de 2
CONVENIO MODIFICATORIO No.:	IMPORTE DEL CONVENIO:	

ORDEN	CONCEPTO	CANTIDADES E IMPORTE DEL PROYECTO		ESTIMACION 01 (UNICA) FINIQUITO		DIFERENCIAS			
		U.M.	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	(+)	(-)
08	Traba de Concreto f c=250 kg/cm2 de seccion de 20x30 cms, armada con 6 var. del no. 5 y estibos del no. 3 @ 20 cms, incluye: cinta conus, coris, habilitado y colocacion de acero de refuerzo, elaboracion y vaciado de concreto, desmoldado, herramientas y mano de obra.	m ²	12.00	\$	1,171.04	12.00	\$14,052.48	0.00	0.00
09	Lora de 10 cms de espesor a base de concreto hecho en obra de resistencia normal f c = 250 kg/cm2, con T.M.A de 3/4", armada con doble armado de varillas del No.3 @ 0.20 mis en sentido longitudinal, @ 0.20 mis en sentido transversal, con colapso: en ambos sentidos a 1/3 del diaro con varillas del No.3 y bastones @ 0.40 mis en ambos sentidos con varillas del No. 3, incluye: habilitado del acero, cimbrado con cimbrado play acabiado aparente, elaboracion del concreto, vaciado, vibrado, curado con curacera en proporción de 4 m2 x 1/3 sin alzar, desmoldado, mano de obra, herramientas, equipo menor, materiales, andamiaje y elevaciones.	m ²	16.80	\$	1,693.28	16.80	\$28,447.10	0.00	0.00
		HOJA:					\$42,499.58		
		ACUMULADO:					\$344,343.73		
		SUBTOTAL 1:					\$344,343.73		
		I.V.A. 16%:					\$55,095.00		
		DE LA EST.:					\$399,438.73		
		DEL ANT. Y VIG.:					\$0.00		
		DEL I.S.E.R.T.:					\$1,721.72		
		REPOSICIONES:					\$1,502.26		
		COBRAR:					\$3,223.98		
							\$396,214.75		

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Municipio de Santo Domingo Zanatepec
Dpto. Ixtacalco, Oax.
2022 - 2024

REGIDURIA DE OBRAS
Municipio de Santo Domingo Zanatepec
Dpto. Ixtacalco, Oax.
2022 - 2024

CONSTRUCTORA ELABRO
G. JOSE GUADALUPE NEZALOREZ ZANATEPEC
TELEFONO MUNICIPAL Dpto. Ixtacalco, Oax.
2022 - 2024

REGIDURIA DE OBRAS
Municipio de Santo Domingo Zanatepec
Dpto. Ixtacalco, Oax.
2022 - 2024